[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

                  DECRETO Nº 5.382 DE 03 DE JULHO DE 2009.

SÚMULA: Constitui o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB – Biênio 2009/2011.
JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º:- Fica constituído o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB – Biênio 2009/2011.
Art. 2º:- A Comissão será constituída pelos seguintes membros:

1)   Representantes do Poder Executivo Municipal;

Titular
- Vânia Cristina Zenerato Martucce

Suplente
-  Ana Carolina Zanoni Demarchi
Titular
-  Ângela Maria da Silva Correia
Suplente
-  Aparecida Carfi dos Santos Turin
2) Representantes dos Professores do Ensino Fundamental das Escolas Públicas Municipais;

Titular
-  Claridina Célia Nunes Pinheiro
Suplente
-  Sebastiana de Jesus Ribeiro Dalossi
3) Representantes dos Professores da Educação Infantil das Escolas Públicas Municipais;

Titular
- Claudia Regina Subirá de Souza
Suplente
-  Silvia Renata Carvalho de Campos
4) Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais;

Titular
- Loraci Ribeiro da Silva
Suplente
- Denise Andreoti Mendes Floriano
5) Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Públicas Municipais;

Titular
- Maria Aparecida Alves Guicciardi
Suplente
- Elenice do Amaral Silva Amadei
6) Representantes dos pais de alunos das Escolas Públicas Municipais;

Titular
- Luciany O’hara Azanha
Titular
- Nilva Aparecida Cardador Moreira
Suplente
- Dilma Subirá
Suplente       - Elen Suvirá Petrini
7) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública;

Titular
- Mônica Aparecida Vasconcelos
Suplente
- Deberson da Silva Dias
Titular
-  Luana Priscila Segantini
Suplente
-  Éderson de Souza Silva
8) Representantes do Conselho Municipal de Educação;

Titular
- Aurenilson Ciprinano
Suplente
- Sueli Aparecida Bonancin
9) Representantes do Conselho Tutelar

Titular
- Emídio Luiz da Silva
Suplente
- Maria Sonia Miguel dos Santos
Art. 3º:- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial os Decretos nº 4.266 de 31 de janeiro de 2005;  n º 4.785 de 03 de julho de 2007, nº 4.844 de 24 de agosto de 2007 e nº 5.175 de 09 de dezembro de 2008 e o nº 5.247 de 19 de março de 2009.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 03 de julho de 2009;  66º da Emancipação Política.

                          JOSE RONALDO XAVIER
                          PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.png]_1059475942